
Биланс на приходи и трошоци

ЕМБС: 06393888
Целосно име: Центар за развој на ЈУГОЗАПАДНИОТ ПЛАНСКИ
РЕГИОН Струга
Вид на работа: 510
Тип на годишна сметка: Сметка за други средства за посебни намени
на републиката и единиците на локалната самоуправа - 789
Тип на документ: Годишна сметка
Година : 2025

Ознака за
АОП

Опис
Претходна
година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Нето за
тековна
година

1
- - РАСХОДИ : I. ТЕКОВНИ РАСХОДИ
(002+007+012+020+024+029+033+040) 5.694.886,00 4.746.035,00

2
- - а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ
(003+004+005+006) 4.581.837,00 3.601.150,00

3 - - Плати и надоместоци 2.840.570,00 2.528.029,00

4 - - Придонеси за социјално осигурување 1.474.607,00 983.121,00

6 - - Надоместоци 266.660,00 90.000,00

12
- - в) СТОКИ И УСЛУГИ (ЗБИР ОД 013 ДО
019) 1.113.049,00 1.144.885,00

13 - - Патни и дневни расходи 8.230,00 15.050,00

14
- - Комунални услуги, греење, комуникација
и транспорт 181.784,00 153.268,00

15 - - Материјали и ситен инвентар 143.107,00 108.359,00

16 - - Поправка и тековно одржување 190.886,00 207.622,00

17 - - Договорни услуги 321.977,00 294.384,00

18 - - Други тековни расходи 267.065,00 366.202,00

45
- - II. КАПИТАЛНИ РАСХОДИ (од 046 до
055) 47.982.240,00 19.893.064,00

46 - - Купување на опрема и машини 2.167.877,00 7.442.036,00

47 - - Градежни објекти 43.833.308,00 5.676.665,00

48 - - Други градежни објекти 1.981.055,00 3.932.312,00

51 - - Вложувања и нефинансиски средства 1.048.451,00

52 - - Купување на возила 1.793.600,00

62 - - А) ВКУПНО РАСХОДИ (001+045+056) 53.677.126,00 24.639.099,00

63
- - Б) ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-
ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ (
106-062 )

32.405.092,00 24.416.320,00

65
- - Г) НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-
ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ ( 063-064 ) 32.405.092,00 24.416.320,00

66
- - Д) РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО
ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-ДОБИВКАТА (
од 067 до 069 )

32.405.092,00 24.416.320,00

69 - - За пренос во наредна година 32.405.092,00 24.416.320,00

70
- - Ѓ) ВКУПНО (062+063) =108, ако 064 е
поголемо од 063 тогаш (062+064) =108 86.082.218,00 49.055.419,00
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Биланс на состојба

Државна евиденција

91
- - IV. ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ ( од 092 до
095 ) 86.082.218,00 49.055.419,00

92 - - Трансфери од други нивоа на власт 86.082.218,00 49.055.419,00

106
- - А) ВКУПНО ПРИХОДИ
(071+080+086+091+096+100+104+ 105 ) 86.082.218,00 49.055.419,00

108 - - В) ВКУПНО (106+107=070) 86.082.218,00 49.055.419,00

109

- - Г) ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: Просечен број
на вработени врз основа на часовите на
работа во пресметковниот период (цел
број)

3,00 3,00
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111
- - А) АКТИВА: ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА
(112+113+114+122+123) 176.206,00 2.219.736,00 476.437,00 1.743.299,00

114 - - III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 176.206,00 2.219.736,00 476.437,00 1.743.299,00

117 - - Опрема 176.206,00 2.219.736,00 476.437,00 1.743.299,00

124
- - Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 38.824.081,00 94.515.048,00 65.079.273,00 29.435.775,00

125 - - I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 32.405.092,00 49.135.669,00 24.719.349,00 24.416.320,00

126 - - Сметка 32.405.092,00 49.095.419,00 24.687.186,00 24.408.233,00

127 - - Благајна 40.250,00 32.163,00 8.087,00

135 - - III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 570.024,00 17.049.955,00 16.296.467,00 753.488,00

136 - - Побарувања од буџетот 570.024,00 17.049.955,00 16.296.467,00 753.488,00

146 - - Други активни временски разгарничувања 5.848.965,00 28.329.424,00 24.063.457,00 4.265.967,00

159 - - ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 39.000.287,00 96.734.784,00 65.555.710,00 31.179.074,00

161
- - I. ПАСИВА: ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ
СРЕДСТВА (162+163) 176.206,00 1.743.299,00

162 - - Државен -јавен капитал 176.206,00 1.743.299,00

173
- - III. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 38.824.081,00 29.435.775,00

175
- - б) Краткорочни обрски спрема добавувачи
(176 до 179) 5.848.965,00 4.265.967,00

176 - - Обврски спрема добавувачи во земјата 5.848.965,00 4.265.967,00

198 - - з) Пасивни временски разграничувања 32.975.116,00 25.169.808,00

200 - - ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 39.000.287,00 31.179.074,00
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644
- - Набавна вредност на информациска и
телекомуникациска опрема [2]) 70.490,00

647
- - Сегашна вредност на информациска и
телекомуникациска опрема (< или = АОП
117 од БС)

70.490,00

Поднесување Годишни Сметки преку Веб - Централен Регистар н... https://e-submit.crm.com.mk/aaol/Admin/GenerateAAPreview.aspx?...

2 of 3 3/11/2026, 11:44 AM



Структура на приходи по дејности

666
- - Пошта, телефон, телефакс и други
трошоци за комуникација (< или = на АОП
014 од БПР)

95.631,00 80.609,00

667
- - Горива и масла (< или = на АОП 014 од
БПР) 50.000,00 60.000,00

670
- - Прехранбени продукти и пијалаци (< или
= на АОП 015 од БПР) 28.989,00 16.723,00

673
- - Консултантски услуги (Издатоци за
авторски хонорари) (< или = на АОП 017 од
БПР)

148.592,00

685
- - Трансфери од Буџетот на Република
Македонија (< или = на АОП 088 од БПР) 56.498.088,00 49.055.419,00

688
- - Просечен број на вработени врз основа
на состојбата на крајот на месецот 3,00 3,00

Ознака за
АОП
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тековна
година

4564
- 82.990 - Останати деловно-помошни
дејности, н.д.м. 49.055.419,00

Потпишано од:

BILJANA BATKOSKA

CN=Makedonski Telekom CA, O=Makedonski
Telekom, C=MK

Makedonski Telekom CA

Изјавувам, под морална, материјална и кривична одговорност, дека податоците во годишната сметка се точни и
вистинити.

Податоците од годишната сметка се во постапка на доставување, која ќе заврши со одлука (одобрување/одбивање)
од страна на Централниот Регистар.
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